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ESCUELA PROFESIONAL DE ARQUITECTURA

PLAN DE ESTUDIOS 2015

nom;bre del curso

FILOSOFIA |

TEOLOGIA |

COMUNICACION

MATEMATICA

DISENO |

METODOS DE ESTUDIO

DIBUJO Y GEOMETRIA DESCRIPTIVA |
ACTIVIDAD: DIBUJO ARTISTICO
TOTAL

LOGICA

PSICOLOGIA AMBIENTAL

ECOLOGIA

FISICA

DISENO Il

DIBUIO Y GEOMETRIA DESCRIPTIVA I
MATEMATICA PARA ARQUITECTURA

ACTIVIDAD (LIDERAZGO Y TRABAJO EN EQUIPO)

TOTAL

FILOSOFIA It

TEOLOGIA Il

ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL |
ORIENTACION ESTRUCTURAL |

DISENO 11

DIBUJO Y GEOMETRIA DESCRIPTIVA Il
MATERIALES Y SISTEMAS CONSTRUCTIVOS |
ACTIVIDAD: CREATIVIDAD

TOTAL

IGLESIA Y DOCTRINA SOCIAL

REALIDAD NACIONAL

MATERIALES Y SISTEMAS CONSTRUCTIVOS II
DIBUJO POR COMPUTADORA |
ORIENTACION ESTRUCTURAL Il

DISENO IV

ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL I
ACTIVIDADES DE DESARROLLO PERSONAL
TOTAL

HISTORIA DE LA ARQUITECTURAY EL ARTE|
ORIENTACION ESTRUCTURAL Il
ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL lil
DISENO V

DIBUJO POR COMPUTADORA ii
TOPOGRAFIA

CIENCIAS URBANAS

INGLES TECNICO

TOTAL

MATERIALES Y SISTEMAS CONSTRUCTIVOS Ili
ORIENTACION ESTRUCTURAL IV

TEORIA DE LA ARQUITECTURA

DISENO VI

HISTORIA DE LA ARQUITECTURA Y EL ARTE Il
PLANEAMIENTO URBANO

HORAS
SEMANAL TEORIA
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PLAN DE ESTUDIO ACTUALIZADO AL 28 DE ENERO 2015

DETALLE DE HORAS

N O R WNNWW

=
-3

N NOWNWNW

-
~N

NN O WNNWW

[
~

SNNUJNHNNW

gHNH.—‘wNNN

NN WwWwNeN

PRACTICA

EOO'INONNOO

N [ [ =
WNNWROONNN O ONONSAENOO ®OoONGOONNODRO WONGOGONONDO

NN OO NN

PRE REQUISITO 1

3-

3 -

3.

3 MATEMATICA

6 DISENO |

3 DIBUJO Y GEOMETRIA DESCRIPTIVA |
3 MATEMATICA

2 -
26

3 FILOSOFfA1
3 TEOLOGIA |
3 DIBUJO Y GEOMETRIA DESCRIPTIVA Il
3 Fisica
6 DIBUJO Y GEOMETRIA DESCRIPTIVA |
3 DIBUJO Y GEOMETRIA DESCRIPTIVA Il
3.
2 -

26

3-
3-
3 MATERIALES Y SISTEMAS CONSTRUCTIVOS |
3-
3 ORIENTACION ESTRUCTURAL |
6 DISERO Il
3 ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL |
2=
26

3-
3 ORIENTACION ESTRUCTURAL Il
3 ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL Il
6 DISENO IV
3 DIBUJO POR COMPUTADORA |

2.5 DIBUJO Y GEOMETRIA DESCRIPTIVA Il
3.
2z

25.5

3 MATERIALES Y SISTEMAS CONSTRUCTIVOS Il
3 ORIENTACION ESTRUCTURAL Ill

3.

6 ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL Il

3 HISTORIA DE LA ARQUITECTURAY ELARTE
3 CIENCIAS URBANAS



06

07
07
07
07
07
07
07
07

08
08
08
08
08
08
08
08

09
09
09
09
09
09

09

10
10
10
10
10
10

3 HISTORIA DE LA ARQUITECTURAY ELARTE!

ARQUITECTURA Y ARTE PERUANO [ 4 2 2

ACTIVIDAD PROYECCION SOCIAL 2 2 0 2-

TOTAL 34 18 16 26

ANTROPOLOGIA FILOSOFICA 3 3 0 3-

INSTALACIONES ELECTRICAS 4 2 2 3 MATERIALES Y SISTEMAS CONSTRUCTIVOS Il
ORIENTACION ESTRUCTURALV 4 2 2 3 ORIENTACION ESTRUCTURAL IV

DISENO VIt 9 3 6 6 MATERIALES Y SISTEMAS CONSTRUCTIVOS Il
HISTORIA DE LA ARQUITECTURA Y ARTE IlI 4 2 2 3 HISTORIA DE LA ARQUITECTURA Y EL ARTE U}
ARQUITECTURA PAISAJISTA 4 2 2 3 ECOLOGIA

ARQUITECTURA Y ARTE PERUANO 11 4 2 2 3 ARQUITECTURA Y ARTE PERUANO |
ACTIVIDADES DE DESARROLLO PERSONAL 2 2 0 2-

TOTAL 34 18 16 26

AXIOLOGIA 3 3 0 3.

INSTALACIONES SANITARIAS 4 2 2 3 MATERIALES Y SISTEMAS CONSTRUCTIVOS [l
METODOS DE INVESTIGACION | 4 2 2 3-

DISENO Vill 9 3 6 6 DISENO Vil

ARQUITECTURA Y ARTE CONTEMPORANEO 4 2 2 3 ARQUITECTURA Y ARTE PERUANO i
DISENO URBANO | 4 2 2 3 PLANEAMIENTO URBANO

ELECTIVO | 2 2 0 2-

INGLES TECNICO |l 3 1 2 2 INGLES TECNICO |

TOTAL 33 17 16 25

DISENO IX 9 3 6 6 DISERO VIl

METODOS DE INVESTIGACION It 3 1 2 2 METODOS DE INVESTIGACION |
COMPUTACION APLICADA A LA CONSTRUCCION 3 1 2 2 INSTALACIONES ELECTRICAS

TEORIA DE LA RESTAURACION 4 2 2 3 ARQUITECTURA Y ARTE PERUANO Il
DISENO URBANO It 4 2 2 3 DISENO URBANG |

ETICA PROFESIONAL 3 3 0 E

ELECTIVO Ii 2 2 0 2-

PRACTICA PRE-PROFESIONAL | 10 0 10 5-

TOTAL 38 14 24 26

DISENO X 9 3 6 6 DISENO IX

PROMOCION Y GESTION DE LA LABOR PROFESION 4 2 3 3z

ACABADOS DE LA CONSTRUCCION 4 2 2 3 COMPUTACION APLICADA A LA CONSTRUCCION
RESTAURACION 4 2 2 3 TEORIA DE LA RESTAURACION

ELECTIVO 1l 2 2 0 2-

PRACTICA PRE-PROFESIONAL Il 10 0 10 5 PRACTICA PRE-PROFESIONAL |

TOTAL 33 11 22 2
[TOTAL GENERAL [ 347 160 | 187 | 2535 |

HORAS SEMANALES TOTALES 347

HORAS TEORICAS 160

HORAS PRACTICAS 187

TOTAL DE CREDITOS 253.5
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